
TERESINA - PIQuinta-feira, 14 de junho de 2007 - Nº 111

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 134/07
PROCESSO: 0000564-6/2007. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 149/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP - CONSTRUTORA
E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no percentual
de 17,63%, que importam no valor de R$ 10.465,35. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$
69.816,87. DATA DA ASSINATURA: 28/05/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; José Antonio Machado
Lopes Sobral Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 135/07
PROCESSO: 00.000.091/2006. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 149/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP -
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 120 dias, a partir de 28/05/2007. VIGÊNCIA: 525 dias,
até 25/09/2007. DATA DA ASSINATURA: 28/05/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; José Antonio
Machado Lopes Sobral Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 136/07
PROCESSO: 00.000.073/2006. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 126/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH -
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 01/05/2007. VIGÊNCIA: 450 dias,
até 30/06/2007. DATA DA ASSINATURA: 01/05/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Arthur Soares
Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 137/07
PROCESSO: 00.000.073/2006. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 125/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH -
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 01/05/2007. VIGÊNCIA: 450 dias,
até 30/06/2007. DATA DA ASSINATURA: 01/05/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Arthur Soares
Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 138/07
PROCESSO: 00.000.098/2006. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 280/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL -
SERVIÇOS, EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado
o prazo de execução dos serviços por mais 120 dias, a partir de 14/05/2007. VIGÊNCIA:
480 dias, até 11/09/2007. DATA DA ASSINATURA: 14/05/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Antonio Gomes Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº10/07 – Proc. Nº 16.1427/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Suprema Construções Ltda
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D’Água Simplificado,
na localidade São Vicente, no município de São Lourenço do Piauí – PI.
 Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias
e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a partir da data de
assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 25.05.07
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Contratante) e Raimundo Nonato
Reis de Jesus (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 Contrato Nº11/07 – Proc. Nº 16.1433/06
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Suprema Construções Ltda
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D’Água Simplificado,
na localidade Pedra Comprida, no município de Anísio de Abreu – PI.
 Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias
e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco) dias a partir da data de
assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 25.05.07
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Contratante) e Raimundo Nonato
Reis de Jesus (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 06 Contrato Nº52/04 – Proc. Nº 16.525/04
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: COOSERGEPI – Cooperativa de Trabalhadores em Serviços Gerais do
Estado do Piauí.
Objeto Contratual: Execução de Serviço de Limpeza e Conservação do Edifício Sede da
Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, situado no Centro Administrativo,
Bloco I, 1º andar, em Teresina-PI.
Objeto do Aditamento: o ajuste do valor mensal, em virtude do aumento do salário
mínimo, na forma da legislação federal o qual passa a ser de R$ 9.151,35 (Nove Mil
Cento e Cinqüenta e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos).
Data da Assinatura: 10.05.07
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Contratante) e Plácido Aurélio Sousa
e Silva (pela Contratada).

P. P. 7012

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 139/07
PROCESSO: 003933/06. ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato no 292/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL - SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 90 dias, a partir de 25/05/2007. VIGÊNCIA: 450 dias,
até 23/08/2007. DATA DA ASSINATURA: 25/05/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonio Gomes
Neto, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 140/07
PROCESSO: 000175/06. ESPÉCIE: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato no 056/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa MJP -
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 26/05/2007. VIGÊNCIA: 510 dias,
até 25/07/2007. DATA DA ASSINATURA: 26/05/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; José Antonio
Machado Lopes Sobral Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 141/07
PROCESSO: 0010445-5/2006. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 315/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa RR CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Ficam acrescidos serviços extras no percentual de 8,48%, que importam no valor de R$ 3.122,06.
VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 39.921,97. DATA DA ASSINATURA: 30/05/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Raimundo de Castro Dias, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 142/07
PROCESSO: 00.000.112/06. ESPÉCIE: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato no 315/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa RR CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a
partir de 31/05/2007. VIGÊNCIA: 420 dias, até 30/07/2007. DATA DA ASSINATURA: 31/05/
2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Raimundo de Castro Dias, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 143/07
PROCESSO: 0010445-5/2006. 5374-1/2007 e 0007325-8/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato no 042/07, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e
a empresa CONSTRUTORA PAULO BATISTA LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos serviços
extras no percentual de 45,56%, que importam no valor de R$ 26.655,76. VALOR GLOBAL:
Passa a ser de R$ 85.163,09. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Paulo de
Tarso Pereira Batista, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 144/07
PROCESSO: 019163/05. ESPÉCIE: Sexto Termo Aditivo ao Contrato no 124/06,
celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH -
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de
execução dos serviços por mais 120 dias, a partir de 31/05/2007. VIGÊNCIA: 540 dias,
até 28/09/2007. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Arthur Soares
Feitosa Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 145/07
PROCESSO: 00.000.087/06. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 184/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a partir de 11/05/
2007. VIGÊNCIA: 440 dias, até 10/07/2007. DATA DA ASSINATURA: 11/05/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; João José
Meneses Silva, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 146/07
PROCESSO: 003791/06. ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato no 328/06, celebrado
entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa J. MENESES CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 60 dias, a
partir de 31/05/2007. VIGÊNCIA: 420 dias, até 30/07/2007. DATA DA ASSINATURA: 31/05/
2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; João José Meneses Silva, Sócio Administrador – pela Contratada.


